[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 марта 2026 г. № 378

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 28.01.2026 № 91 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кировского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь статьей 25 Федерального закона от 13.07.2015                     № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая  протокол №3 оценки и сопоставления заявок открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом общего пользования на территории Кировского муниципального района Ленинградской области №572-К «г.Кировск, автостанция - п.Мга, кольцо»:
1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 28.01.2026 № 91 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.  Пункт 30 приложения к постановлению (Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кировского муниципального района Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.   Пункт 30 приложения к Реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кировского муниципального района Ленинградской области (Расписание, включаемое в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кировского муниципального района Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога»,  подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                             С.А. Ельчанинов

                                                                                                                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                          Кировского муниципального района
                                                                                                                                                                                                              Ленинградской области
                                                                                                                                                                                                             от 10 марта 2026 г. № 378

	Регистрационный № маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных  пунктов   по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог по которым проходит трасса движения
	Протяженность маршрута   в прямом направлении (км)
	Протяженность маршрута    в обратном направлении (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортного средства
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок
	Срок действия контракта/срок действия  свидетельства
	Дата заключения контракта/предоставлении права осуществления перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения ю/л, Ф.И.О ИП, осуществляющих перевозки по маршруту

	Вид
	Класс
	Максимальный срок эксплуатации
	Максимальное количество
	Экологические характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	30
	 572-К
	г.Кировск, автостанция-п.Мга, кольцо
	Кировск, автостанция -Театральная пл.- больница- магазин "Новосел" - ж/д ст. Невдубстрой - Дорога в СНТ Невдубстрой  (по требованию) - Дорога в СНТ Дружба, 5 км (по требованию) - Дорога в СНТ Грибное, 6 км (по требованию) - Дорога в СНТ Ласточка,8 км  (по требованию) - п.Молодцово – дорога в СНТ Василеостровец,11 км.  (по требованию) - Дорога в СНТ Выборгское, 12 км  (по требованию) - Михайловский (по требованию) - Мга, Советский пр.-п.Мга,школа (только туда) - п. Мга , вокзал (только туда) - п. Мга, кольцо
	а/д Санкт- Петербург -  Кировск- ул.Советская-ул.Краснофлотская-
а/д Магистральная (а/д Санкт-Петербургское южное полукольцо) -а/д «Подъезд к Молодцово»  - а/д Санкт-Петербургское южное полукольцо-
п. Мга, Советский пр.- ул. Вокзальная -  ул.Железнодорожная-ул.Шмидта- Советский пр. – а/д    Санкт-Петербургское южное полукольцо- а/д Павлово-Мга-Шапки-Любань-Оредеж-Луга
	21,9
	23,7
	Только в установленных остановочных пунктах
	По нерегулируемому тарифу
	Автобус
	средний
	Не более 7 лет
	2
	 Евро 3 и выше
	Система безналичной оплаты проезда, система видеонаблюдения
	28.02.2031
	01.03.2026
	В соответствии с заявкой Заказчика
	ИП Иванова Ольга Ивановна. Ленинградская область, Кировский район, г.Отрадное, ул.Гагарина, д.16, кв.36, ОГРНИП 320470400031232

                                                                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                          Кировского муниципального района
                                                                                                                                                                                                              Ленинградской области
                                                                                                                                                                                                             от 10 марта 2026 г. № 378

	Регистрационный номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование остановочных пунктов (начальные, промежуточные, конечные)
	Круглогодичный период, определенный муниципальным образованием
	Летний период, определенный муниципальным образованием

	Дни отправления
	Время отправления
	Время стоянки
	Дни прибытия рейсов
	Время прибытия рейсов
	Период действия расписания
	Дни отправления
	Время отправления
	Время стоянки
	Дни прибытия рейсов
	Время прибытия рейсов
	Период действия
 расписания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	19
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	30
	г.Кировск, автостанция-п.Мга, кольцо
	572-К
	Кировск, автостанция -Театральная пл.- больница- магазин "Новосел" - ж/д ст. Невдубстрой - Дорога в СНТ Невдубстрой  (по требованию) - Дорога в СНТ Дружба, 5 км (по требованию) - Дорога в СНТ Грибное, 6 км (по требованию) - Дорога в СНТ Ласточка,8 км  (по требованию) - п.Молодцово – дорога в СНТ Василеостровец,11 км.  (по требованию) - Дорога в СНТ Выборгское, 12 км  (по требованию) - Михайловский (по требованию) - Мга, Советский пр.-п.Мга,школа (только туда) - п. Мга , вокзал (только туда) - п. Мга, кольцо
	Рабочие дни
	В прямом направлении
05:10
05:40

В обратном направлении
19:20
20:00
21:00

	Рабочие дни

05:50
06:20

20:00
20:40
21:40
	Круглогодично

image1.png